
 
Al DSGA 

                 Ai docenti interessati 

Ai docenti tutti 

 

OGGETTO: A.S.2023/2024. Prosieguo attività del tutor e dei Docenti orientatori (Decreto del MIM 

n.328 del 22.12.2022). terzo, quarto, quinto, sesto, settimo ed ottavo  modulo ( n. 19 ore di cui 6 di 

PCTO) destinato alle classi V 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Realizzate le procedure propedeutiche all’individuazione dei docenti di cui sopra con anche specifiche nomine); 

Preso atto della pianificazione degli interventi destinati alle classi V, a cura del docente orientatore; 

Realizzate le procedure di ascolto delle classi V; 

Realizzato il primo modulo di attività per le classi V (Prot. 000508 del 27/01/2024) tot. 7 ore; 

Realizzato il secondo modulo di attività per le classi V (Prot. 000508 del 27/01/2024) tot. 4 ore, 
DISPONE 

che i docenti appresso indicati realizzino il terzo, quarto, quinto, sesto, settimo ed ottavo modulo di attività 

per le classi V, come appresso declinato 

N. DOCENTETUTOR CLASSI 

1 Guarino Alessandro 5A+5B 

2 Scolarici Loredana 5D+5E 

3 Napolitano Rosa 5F1 

4 Rossi Gabriella 5F2 

5 Cecilia Carleo 5F3+ 5G 

 

MODULO SEDE DATA n. 

ore 

ORARIO ATTIVITA’ OBIETTIVI: PCTO 

3 Presso le aule 

specifiche. 

5D e 5E (Aula 

Magna) 

Martedì 

09 Aprile 

2024 

in 

presenza 

3 14:00 

17:00 

Registrazione alla piattaforma 

unica e compilazione dell'e- 

portafolio. 

Scelta del capolavoro ed 

inserimento attività 

extracurriculari e certificazioni 

 

 

4 Aula Magna Sabato 

13 Aprile 

2024 

in 

presenza 

3 13:15 

16:15 

Incontro esperto esterno dott. 

Francesco Orabona 

Tematica: Creazione di una start 

up e le agevolazioni per 

imprenditoria giovanile a cura 

dell'ordine dei commercialisti di 

Napoli. 

Lavorare sullo spirito di iniziativa 

e sulle capacità imprenditoriali 

X 

5 Presso le aule 

specifiche. 

5D e 5E (Aula 

Magna) 

Martedì 

16 Aprile 

2024 

in 

presenza 

3 14:00 

17:00 

Redazione del curriculum vitae 

e lettera di presentazione 

 

La ricerca di lavoro e la 

candidatura ad una offerta 

lavorativa 

 

6  

(Aula Magna) 

Giovedi’ 

18 Aprile 

2024 

in 

presenza 

3 10:00 

13:00 

Partecipazione evento nell’ambito 

dell’educazione alla legalità, 

all’educazione civica ed 

all’orientamento consapevole 

“Giuseppe Salvia, coraggio e 

dovere” 

Partecipazione evento a scuola 

nell’ambito della legalità 

comunicazione ed espressione 

artistica con valorizzazione delle 

eccellenze 

 

7 Presso le aule 

specifiche. 

5D e 5E (Aula 

Martedì 

 

1 14:00 

15:00 

Presentazione del programma 

Erasmus+ 

Preparare gli studenti a percorsi 

europei post diploma 
 





Magna) 23 aprile 

2024 

7 Università 

Partenope di 

Napoli (sede di 

Nola e sede di 

Napoli) 

Venerdi’ 

19 aprile 

2024 

3 14:00 

17:00 

Visiting presso le due sedi 

dell’università degli studi di 

Napoli “Partenope” 

Incontro con docenti di 

orientamento universitario e 

partecipazione a lavoratori di 

indirizzo specifico 

x 

8 Evento presso il 

Tar di Napoli 

Giovedì 

09 

maggio 

2024 

3 10:00 

13:00 

Educazione alla legalità ed 

all’orientamento consapevole 

Incontro con il presidente e 

magistrati del tar di Napoli. 
 

Precisazioni: 

a) Le ore previste e da dedicare ad ogni studentessa e studente sono paria n.30: 

b)  Modulo 4 e 7 n. 6 ore, riconosciute come PCTO  

 

  DOCENTE ORIENTATORE CLASSI 

1 Palella Salvatore ITI + IPSEOA 

 

Si ricorda la necessità inderogabile della collaborazione tra la figura di orientatore e i tutor anche in ordine alle operazioni di 

registrazione delle attività 

Il Dirigente Scolastico   

prof.ssa EugeniaCarfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D.e norme ad esso connesse 
 

1 


		2024-04-08T15:44:11+0200
	EUGENIA CARFORA




